, (;áspdr cs. czímere. per centrum horizontali, in tres areas
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parti tum : quarum prima ad dextram supertor coerulea
Monocerotis caput cum collo aureum tamen cornu, iubis
et. barba argenteis praeditum exhibet, hu ic subiectam
coccinei coloris aream baltheus dextro diagonaIis argenteus
damascenici operis exornat, sinistram demum itidem
caeruleam arearn occupat brachiurn humanum cataphrac-
tura vestiturn et ab lino sursum extensum, manu pre-
hensurnsertum aureum ex Lauri foliis compositum osten-
tans, Ipsum seutum prernit Galea tornearia clathrata,
seu aperta Regio Diademate redimita, situ ad dextram
obliquo Nobilibus propria, inter duo bubali cornua hoc
coeruleo, isto vero rubro monocerote scutario fastigiata,
Laciniis seu Lcmniscis a Cono Galeae in Scuti latera
hinc aureis et coeruleis, illinc vero argenteis et coecineis
venuste defluentibus, prout haec omnia in capite seu prin-
cipio praesentium Litterarum Nostrarum docta manu et arte
Pictoris, genuinisque suis coloribus adumbrata, et expressa
lucidius ob oculos intúentium posita cernuntur, Eidem
Nic o 1a o G á sp á r praefatisque suis universis gratiose
dandaduximus et conferenda, decernentes et ex certa
scientia Nostra, animoque deliberáto concedentes, ut Ipsi
a modo in posterum futuris et perpetuis semper ternpo-
ri bus, eadem Arrna, seu Nobilitatis Insignia more alio-.
rum vero rum, et indubitatorum memorati Principatus Nos-
tr-i Transylvaniae, Partiumque eidem incorporatarum, nec
non Regni Nostri Hungariae, aliorumque Regnorurn, Di-
tionum ac Provinciarum. Nostrarum Hacrcditariarum No~
bilium sub iisdem Iuribus, Privilegiis, Praerogativis, Im-
rnunitatibusque, quibus caeteri, veri, et indubitati 'prae-
fati Principatus Nostri Transylvaniae, Partiumque eidem
incorporatarum, nec non Regni Nostri Hungariae. aliorum-
que Regnorurn, Ditionum ac Provinciarum Nostrarum
Haereditariarum Nobiles natura, iure et ab antiquo u-
tuntur, fruuntu r, et gaudent, ubique inProeliis, Certa-
mini bus, Pugnis, Hastiludiis, Torneamentis, Duellis, Mo-
nomachiis, ac aliis quibusvis Excrcitiis mili tari bus, et
Nobilitaribus. nec non Sigillis, Velis, Cortinis, Aulaeis,
Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis, Domibus et Sepul-
chris, generaliter vero in quarumlibet rerum et Expedi-

- 57

tionurn generibus sub merae. verae, sincerae, et indubi-
tatae Nobilitatis titulo, quo Eos ab omnibus cuiuscun-
que Status, Condition is, Honoris, Dignitatis et Praeerni-
nentiae hominibus insignitos, et ornatos dici, norninari,
haberi et reputari volumus, mandamusque ferre et ges-
tare, ac iis in aevum uti, frui et gaudere possint, ac va-
leant, Haeredesque et Posteri eorundem utriusque sexus
universi valeant atque possint. Immo nobilitarnus, da-
mus et conferimus Harum Nostrarum Maioris et auth eh.
tici sigilli Nostri impendentis munimine roboratarum vi-
gore et testimonio Litterarum mediante. Datum in Ci-
vitate Nostra Vienna Austriae, Die Vigesima Quinta
Mensis Octobris, Anno Domini Millesimo Septingente-
simo Sexagesima Primo, Regriorum vero Nostrorum Vi-
gesimo Secundo.
Maria Theresia m. pr. Gabriel Comes de Bethlen m. pr.